



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016

Protocolo Administrativo nº 565/16.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS DE CONCRETO E DEMAIS MATERIAIS PARA DIVERSAS APLICAÇÕES.

Em ata datada de 08/08/2016, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 029/2016, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação conforme segue:

HEMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.					
CNPJ Nº 92.613.801/0001-40					
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
03	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 300 mm	61,00	61.000,00
05	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 400 mm	49,50	49.500,00
07	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 500 mm	69,50	69.500,00
08	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 600 mm	55,50	55.500,00
11	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 800 mm	134,50	134.500,00
12	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 1000 mm	206,50	206.500,00
13	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 1500 mm	535,00	535.000,00
17	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 500 mm	30,00	18.000,00
23	un	50.000	Blocos de Concreto 14x19x39 cm esp. 30cm	2,20	110.000,00
VALOR TOTAL R\$					1.239.500,00
CAVAGNOLI & CAVAGNOLI LTDA - ME.					
CNPJ Nº 02.693.879/0001-20					
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
01	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 200 mm	18,50	18.500,00
04	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 400 mm	28,00	28.000,00
14	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 200 mm	12,70	7.620,00
15	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 300 mm	16,00	9.600,00
16	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 400 mm	18,80	11.280,00
18	un	300	Postes de concreto padrão RGE, 7 metros	236,00	70.800,00
19	M²	15.000	Blocos de Concreto intertravado – PAV'S exp. 8 cm	33,00	495.000,00
21	M	10.000	Meio fio de concreto pré-moldado de 9x12x30x100cm	13,20	132.000,00
22	un	50.000	Blocos de Concreto 9x19x39 cm esp. 25cm	1,80	90.000,00
24	M	10.000	Piso Tátil 33x33 cm	12,00	120.000,00
VALOR TOTAL R\$					982.800,00
CW OBRAS E PAVIMENTAÇÕES LTDA - EPP.					
CNPJ Nº 11.160.552/0001-83					
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
20	M²	10.000	Blocos de Concreto intertravado – PAV'S exp. 5 cm	29,50	295.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

JORGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.					
CNPJ Nº 89.189.062/0001-05					
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
02	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 300 mm	21,50	21.500,00
06	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 500 mm	45,00	45.000,00
09	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 600 mm	86,00	86.000,00
10	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 800 mm	117,00	117.000,00
VALOR TOTAL R\$				269.500,00	

Em conformidade com o Edital os materiais deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação formalizada pelo Comprador/Almoxarife, em que constará a data e quantidades, sendo que a validade do Registro de Preços é de doze meses. O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias após cada entrega, mediante a apresentação do Documento Fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis.

JOSÉ CARLOS BRENDA
Prefeito Municipal